
ZARZĄDZENIE NR 0050.51.2024 
WÓJTA GMINY WAPNO 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

w sprawie wyznaczenia osób odpowiedzialnych za utrzymywanie kontaktów z podmiotami krajowego 
systemu cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Gminy Wapno 

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zm.) w związku z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 5 lipca 2018 r. o krajowym systemie 
cyberbezpieczeństwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 913 ze zm.) Wójt Gminy Wapno zarządza, co następuje: 

§ 1. Wyznaczam Pana Piotra Smarszcz, jako osobę odpowiedzialną za utrzymywanie kontaktów 
z podmiotami krajowego systemu cyberbezpieczeństwa oraz Panią Marikę Kosmowską, jako osobę 
zastępującą. 

§ 2. Zakres zadań osób, o których mowa w §1 określają przepisy ustawy z dnia 5 lipca 2018 roku 
o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 913 ze zm.). 

§ 3. Zobowiązuję osoby, o których mowa w §1 do przekazania danych osoby kontaktowej do CSIRT 
NASK w ciągu 14 dni od dnia podjęcia niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Traci moc Zarządzenie nr 0050.95.2021 Wójta Gminy Wapno z dnia 8 listopada 2021 r. w sprawie 
wyznaczenia osoby odpowiedzialnej za utrzymywanie kontaktów z podmiotami krajowego systemu 
cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Gminy Wapno. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się głównemu specjaliście ds. informatycznej obsługi Urzędu. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Wapno 
 
 

Maciej Kędzierski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9D20C3A-0D41-425C-80B3-E12616E2E566. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z pismem nr DC.WFKSC.250.36.2024 z 7 czerwca 2024 r. (data wpływu do urzędu 
17 czerwca 2024 r.) Ministra Cyfryzacji w celu utrzymania ciągłości przepływu informacji pomiędzy 
CSIRT, a podmiotami publicznymi zarekomendowano utworzenie kanału komunikacyjnego obejmującego 
przedstawicieli szczebla wojewódzkiego, regionalnego, powiatowego i gminnego oraz wyznaczenie pod 
dwóch przedstawicieli z urzędu (osoby do kontaktu i osoby zastępującej). Rozwiązanie wykracza poza 
zwykły zakres wypełniania obowiązku wynikającego z art. 21 ust. 1-3 ustawy o krajowym systemie 
cyberbepieczeństwa, natomiast pomoże podnieść poziom bezpieczeństwa i możliwość udzielenia wsparcia 
przez CSIRT NASK. Rezerwowym kanałem komunikacji z osobami wyznaczonymi byłby kontakt za 
pośrednictwem właściwego terytorialnie Gminnego, Powiatowego lub Wojewódzkiego Centrum 
Zarządzania Kryzysowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9D20C3A-0D41-425C-80B3-E12616E2E566. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 0050.51.2024 WÓJTA GMINY WAPNO z dnia 19 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-06-19T12:20:00+0200
	62-120 Wapno Wielkopolskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




